2 5 Z Z Z EMarid VerkiindigungZ 2 2 Z E X

XXXXXXStVinzenzXXXXXX

Das Pfarramt St. Vinzenz ist vom 17.02.-20.02.2026 geschlossen.

PFARRGEMEINDERATS
WAHL 1. MARZ 2026

Mitmachen. Gestalten. Kandidieren.

Unter diesem Motto treten bei uns in der Pfarrgemeinde St. Vinzenz acht Frauen
und Manner an fiir den neuen Pfarrgemeinderat: Bettina Ber, Hubert Daimer,
Franziska Falge, Renate Falge, Leonhard Fischer, Markus Heilmaier, Verena Maurer
und Eva-Maria Walzer.

Wie kénnen Sie wahlen?

Ab sofort kdnnen Sie mit der zugeschickten PGR-Wahl-Information Briefwahl-Un-
terlagen beantragen. Dafiir bitte den Antrag auf der Rickseite ausfiillen und zu
den Offnungszeiten des Pfarrbiiros abgeben bzw. ins Pfarrbiiro schicken. Dann er-
halten Sie die Briefwahlunterlagen.

Bis Freitag, 27. Februar um 12.00 Uhr miissen diese wieder zuriick im Pfarramt
St. Vinzenz sein — entweder eingeworfen oder mit der Post geschickt.

Das Wahllokal ist am Sonntag, 1. Marz von 10.00 — 13.00 Uhr im Pfarrheim St.
Vinzenz gedffnet fiir die Wahl vor Ort.

Aus den acht Kandidat:innen konnen Sie maximal 6 Personen wahlen.
Haufeln geht nicht, jede:r Kandidat:in bekommt maximal eine Stimme.

Anne Rosner
1. Vorsitzende des PGR-Wahlausschusses

Katholische
Stadtteilkirche
Altenerding -

Sankt Vinzenz Klettham Klettham

14.02.2026 - 22.02.2026

Nr. 08

Katholisches Pfarramt Katholisches Pfarramt

MARIA VERKUNDIGUNG - Altenerding ST. VINZENZ - Klettham
Tassiloweg 1 Vinzenzstr. 9

Telefon: (08122) 89 25 03 Telefon: (08122) 97 33 0
Offnungszeiten: Di-Fr: 08.30 - 12.00 Uhr Offnungszeiten: Di,Do: 14 - 16 Uhr
Mi: 16.30 - 18.30 Uhr Fr.: 10-12 Uhr

Email: mariae-verkuendigung.altenerding@ebmuc.de Email: st-vinzenz.klettham@ebmuc.de

6. SONNTAG IM JAHRESKREIS
ASCHERMITTWOCH

\\V

y A~

\ /

7
V)

(// NATORLICH IST ES
=N | SCHWER, ABER SIE
MOSSEN LERNEN

LOSZULASSEN!



mailto:mariae-verkuendigung.altenerding@ebmuc.de
mailto:st-vinzenz.klettham@ebmuc.de

14.00 MV
16.00 MV

09.30 MV

10.00 MV

11.00 SV

SAMSTAG, 14. FEBRUAR HL. CYRILL
(KONSTANTIN) UND HL. METHODIUS,
GLAUBENSBOTEN, PATRONE EUROPAS
Taufe

VORABEND-Messe

Messe fur + Kath. und Josef Bachmaier
Jahr-Messe fir + Vater Josef Katterloher (Familie
Kutschka)

Messe fir + Ehemann Martin Paukner (Erna
Paukner)

SONNTAG, 15. FEBRUAR 6. SONNTAG IM
JAHRESKREIS
PFARRVERBANDS-GOTTESDIENST

Messe fur + Martha Maria Widl

Jahr-Messe fur + Onkel u. Tante Ulrich und
Therese Reicher (Familie Hormannsdorfer)
Messe fur + Eltern und Schwestern Maria und
Anna (Berta Stoisch)

Jahr-Messe fur + Sohn Harald und Ehemann
Heinrich (Berta Stoisch)

Messe fur + Ehemann Josef (Kathe Gaide)
KINDERGOTTESDIENST "Lachet und Feiert"
im Pfarrheim Altenerding

MESSE

Messe fir + Ehemann Friedrich und Eltern (Brigitte
Schobesberger)

Messe fur + Freunde und Bekannte (Brigitte
Schobesberger)

Messe fur + Mutter, Oma und Uroma Elisabeth
Gruschka (Kinder mit Familien)

11.00 SV
18.15 MV
19.00 MV

17.25 SV
18.00 SV

16.00 MV

09.00
09.30 MV

11.00 SV

18.00 SV
18.30 SV

MITTWOCH, 18. FEBRUAR ASCHERMITTWOCH

GOTTESDIENST mit Aschenauflegung
Rosenkranz

GOTTESDIENST mit Aschenauflegung

Messe fur + Walter Niedermeier (Maria Niedermeier)
Jahr-Messe fur + Mutter Maria Jungbauer (Familie
Gabl)

DONNERSTAG, 19. FEBRUAR DONNERSTAG
NACH ASCHERMITTWOCH

Rosenkranz
MESSE

SAMSTAG, 21. FEBRUAR HL. PETRUS DAMIANI,
BISCHOF, KIRCHENLEHRER

VORABEND-Messe

reduz. Stiftsmesse der Pfarrkirchenstiftung
Jahr-Messe fur + Andreas und Magdalena Korbely
(Familie Korbely)

Messe fur + Josefine Gallenberger (Cousin)

Messe fur + Tante Elisabeth Glas (Therese Pichimair)

SONNTAG, 22. FEBRUAR 1. FASTENSONNTAG

GOTTESDIENST in der Krankenhauskapelle
PFARRVERBANDS-GOTTESDIENST
Jahr-Messe fur + Ehefrau und Mutter Maria
Bachleitner (Peter Bachleitner mit Familie)
Messe fur + Eltern Inge und Anton Angermaier
(Familie Angermaier)

Jahr-Messe fur + Ehemann und Vater Manfred
Voglberger (Berta Voglberger mit Familie)
MESSE

Jahr-Messe fur + Anna Kaml

Rosenkranz in polnischer Sprache

Messe in polnischer Sprache




