

Mariä Verkündigung

---

St. Vinzenz

Das Pfarramt St. Vinzenz ist vom 17.02.-20.02.2026 geschlossen.

## PFARRGEMEINDERATS- WAHL 1. MÄRZ 2026

**Mitmachen. Gestalten. Kandidieren.**

Unter diesem Motto treten bei uns in der Pfarrgemeinde St. Vinzenz **acht Frauen und Männer** an für den neuen Pfarrgemeinderat: Bettina Ber, Hubert Daimer, Franziska Falge, Renate Falge, Leonhard Fischer, Markus Heilmayer, Verena Maurer und Eva-Maria Walzer.

**Wie können Sie wählen?**

Ab sofort können Sie mit der zugeschickten PGR-Wahl-Information **Briefwahl-Unterlagen** beantragen. Dafür bitte den Antrag auf der Rückseite ausfüllen und zu den Öffnungszeiten des Pfarrbüros abgeben bzw. ins Pfarrbüro schicken. Dann erhalten Sie die Briefwahlunterlagen.

**Bis Freitag, 27. Februar um 12.00 Uhr** müssen diese wieder zurück im Pfarramt St. Vinzenz sein – entweder eingeworfen oder mit der Post geschickt.

**Das Wahllokal** ist am Sonntag, 1. März von 10.00 – 13.00 Uhr **im Pfarrheim St. Vinzenz** geöffnet für die Wahl vor Ort.

**Aus den acht Kandidat:innen können Sie maximal 6 Personen wählen.**

Häufeln geht nicht, **jede:r Kandidat:in bekommt maximal eine Stimme.**

Anne Rosner

1. Vorsitzende des PGR-Wahlausschusses

Katholisches Pfarramt  
**MARIÄ VERKÜNDIGUNG** – Altenerding  
Tassiloweg 1  
Telefon: (08122) 89 25 03  
Öffnungszeiten: Di-Fr: 08.30 – 12.00 Uhr  
Mi: 16.30 – 18.30 Uhr  
Email: [mariae-verkuendigung.altenerding@ebmuc.de](mailto:mariae-verkuendigung.altenerding@ebmuc.de)

Katholisches Pfarramt  
**ST. VINZENZ** - Klettham  
Vinzenzstr. 9  
Telefon: (08122) 97 33 0  
Öffnungszeiten: Di, Do: 14 – 16 Uhr  
Fr.: 10-12 Uhr  
Email: [st-vinzenz.klettham@ebmuc.de](mailto:st-vinzenz.klettham@ebmuc.de)



**Katholische  
Stadtteilkirche  
Altenerding -  
Klettham**



**14.02.2026 – 22.02.2026**

**Nr. 08**

**6. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
ASCHERMITTWOCH**



	<b>SAMSTAG, 14. FEBRUAR HL. CYRILL (KONSTANTIN) UND HL. METHODIUS, GLAUBENSBOTEN, PATRONE EUROPAS</b>		<b>MITTWOCH, 18. FEBRUAR ASCHERMITTWOCH</b>
<b>14.00 MV</b>	Taufe	<b>11.00 SV</b>	<b>GOTTESDIENST mit Aschenauflegung</b>
<b>16.00 MV</b>	<b>VORABEND-Messe</b> Messe für + Kath. und Josef Bachmaier Jahr-Messe für + Vater Josef Katterloher (Familie Kutschka) Messe für + Ehemann Martin Paukner (Erna Paukner)	<b>18.15 MV</b>	Rosenkranz
		<b>19.00 MV</b>	<b>GOTTESDIENST mit Aschenauflegung</b> Messe für + Walter Niedermeier (Maria Niedermeier) Jahr-Messe für + Mutter Maria Jungbauer (Familie Göbl)
	<b>SONNTAG, 15. FEBRUAR 6. SONNTAG IM JAHRESKREIS</b>		<b>DONNERSTAG, 19. FEBRUAR DONNERSTAG NACH ASCHERMITTWOCH</b>
<b>09.30 MV</b>	<b>PFARRVERBANDS-GOTTESDIENST</b> Messe für + Martha Maria Widl Jahr-Messe für + Onkel u. Tante Ulrich und Therese Reicher (Familie Hörmannsdorfer) Messe für + Eltern und Schwestern Maria und Anna (Berta Stoisch) Jahr-Messe für + Sohn Harald und Ehemann Heinrich (Berta Stoisch) Messe für + Ehemann Josef (Käthe Gaide)	<b>17.25 SV</b>	Rosenkranz
<b>10.00 MV</b>	<b>KINDERGOTTESDIENST "Lachet und Feiert" im Pfarrheim Altenerding</b>	<b>18.00 SV</b>	<b>MESSE</b>
<b>11.00 SV</b>	<b>MESSE</b> Messe für + Ehemann Friedrich und Eltern (Brigitte Schobesberger) Messe für + Freunde und Bekannte (Brigitte Schobesberger) Messe für + Mutter, Oma und Uroma Elisabeth Gruschka (Kinder mit Familien)	<b>16.00 MV</b>	<b>SAMSTAG, 21. FEBRUAR HL. PETRUS DAMIANI, BISCHOF, KIRCHENLEHRER</b> <b>VORABEND-Messe</b> reduz. Stiftsmesse der Pfarrkirchenstiftung Jahr-Messe für + Andreas und Magdalena Korbely (Familie Korbely) Messe für + Josefine Gallenberger (Cousin) Messe für + Tante Elisabeth Glas (Therese Pichlmair)
		<b>09.00</b>	<b>SONNTAG, 22. FEBRUAR 1. FASTENSONNTAG</b>
		<b>09.30 MV</b>	<b>GOTTESDIENST in der Krankenhauskapelle</b> <b>PFARRVERBANDS-GOTTESDIENST</b> Jahr-Messe für + Ehefrau und Mutter Maria Bachleitner (Peter Bachleitner mit Familie) Messe für + Eltern Inge und Anton Angermaier (Familie Angermaier) Jahr-Messe für + Ehemann und Vater Manfred Voglberger (Berta Voglberger mit Familie)
		<b>11.00 SV</b>	<b>MESSE</b> Jahr-Messe für + Anna Kaml
		<b>18.00 SV</b>	<b>Rosenkranz in polnischer Sprache</b>
		<b>18.30 SV</b>	<b>Messe in polnischer Sprache</b>